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چرا بر قیمت ها نظارت نمی شه؟ با این  •
گرانی ها توقع نداشته باشید سیستم ایمنی 
بدن مردم قوی باشه و پوکی استخوان نداشته 

باشن و مریض نشن. حیا کنید!
یک بسته پنیر ۴۰۰ گرمی ۲۲هزار تومان!  •

خدایا به کی شکایت کنیم؟ یک لقمه نون و 
پنیر هم از سفره مون پر کشید! چرا کسی به 
فکر قشر ضعیف جامعه یا همان مستضعفین 

سابق نیست؟
 آخر هموطن عزیز از جریمه تردد شبانه و  •

شهر به شهر که هیچ زحمتی نــداره شیرین 
تر پیدا می کنی؟ با این کسری بودجه برای 

دولت غنیمته.
می خواستم از دولت انقلابی برای واردات  •

گسترده واکسن و همچنین عضویت در پیمان 
مهم شانگهای تشکر کنم.

آقای رئیسی، یکی از وعده های شما حمایت  •
از بورس بود. همه چیز داره روز به روز گرون 
می شه ولی سرمایه ما روز به روز آب می شه. 
حمایت از بورس همین بود؟ لطفا پیغام من رو 

به گوش ایشان و تیم اقتصادی اش برسانید.
 بنگاه های املاک مثل علف سبز شدند. گاه  •

کنار هم تا ۱۵تا بنگاه دیدم باید سامان دهی 
بشه. این وضع  اسفناکه. فاصله رعایت و تعداد 

خیلی کم بشه...
 برای چه با مطرح کردن واردات خودرو با  •

اعصاب مــردم بــازی می کنید؟ دولتمردان 
عزیز! چرا تمام قد از لگن سازهای داخلی 

حمایت می کنید!
 آقای رئیس جمهور مردمی، فکری به حال  •

»کارنکنان« ادارات دولتی و دانشگاه ها و 
نهادها و ... بکنید.خیلی از این ها فقط به 
همدیگر پاسکاری می کنند و بعدش اعتراض 
ــارت رو انجام نمی دن. خدایا  هم کنی ک

وجدان شان را بیدار کن.
 یک بطری آب معدنی نیم لیتری در سالن  •

تومان،   ۴۰۰۰ مهرآباد  ــاه  ــرودگ ف انتظار 
تعزیرات کجاست؟

 همکلاسیم تازه زن گرفته، استوری گذاشته  •
»کافیه ماه رو ازم بخوای می رم از آسمون برات 

کولش می کنم میارم پایین«! حالا همین آقا 
دوران دانشجویی نمی رفت یه چایی بذاره. 

می گفت دیسک کمر دارم!
 هیچ کس نیست به داد این مردم بدبخت  •

برسه. مملکتی که داخلش داروی شیمی 
مسئولان  خانه  در  باید  نشه  پیدا  درمــانــی 

بی عرضه بی مسئولیت کاه گل بگیرند.
 بعضی ها دلخوش به عضویت در اجلاس  •

شانگهای هستند. خبر ندارند که لااقل تا 
ــال دیگه طــول می کشه که به جریان  دوس
بیفته. تــازه به شرطی می تونی بهره ببری 
که تحت هیچ تحریمی نباشی یا پرونده ای 
در شورای امنیت نداشته باشی. حالا دلتون 

خوش باشه به شانگهای!
 فکر می کردیم آقــای روحانی در رعایت  •

پروتکل های بهداشتی خیلی مقید هستند اما 
مشخص شد جناب رئیسی خیلی مقیدتر اند.

 ما که هر پیام انتقادی می فرستیم چاپ  •
نمی کنید. پس دیگر پیام نمی دهیم.

 الان فقط داخــل ایــران بــالای سه میلیون  •
افغانستانی زندگی می کنن. کمیساریای 
ملل بر چه مبنایی کل مهاجران افغانستانی در 

جهان را دوو نیم میلیون می فرماید؟
 چرا کسی به فکر ما کارگرها نیست که بعد  •

از ۱8 سال کار در شرکت بدون هیچ آینده ای 
ما رو اخراج می کنن؟ آخه من جوانی ام را این 
جا گذاشتم. حالا کجا برم؟ آقای رئیسی لطفا 

پیگیری کنید.
اگر همین مقدار ریزش بورس توی زمان  •

روحانی بود الان همه داشتیم مسئولان را 
فحش می دادیم. اما الان بورس همین قدر 
منفی است و سرمایه مردم را به باد می دهد. 

هیچ کسی هیچ چیزی نمی گوید.
خراسان، ای عزیز دلم! از این همه گرفتاری  •

مردم که برای شما می فرستند حداقل روزانه 
چندتاش رو پیگیری کن و نتیجه رو با خط 

درشت به اطلاع مردم برسان.
 یا امام رضــا)ع( کمکم کن. گرفتارم. نذار  •

نا امید بشم. من  که ده ها بار اومدم پا بوست. 
الان به کمکت و لطفت احتیاج دارم.

حــالا که به ســازمــان شانگهای پیوستیم  •
به برکتش محدودیت هــای داخــل شهر رو 

بردارین. خیابون ها خلوت تر می شه!
ــی گفت  • ــک نــفــر طـــلاق گــرفــتــه بـــود و م  ی

خندیدن تو یه خونه ۵۰ متری اجاره ای خیلی 
بهتر از گریه کردن تو یه کاخ بزرگه!

 این حجم از سطحی نگری، جوزدگی و از  •
همه بدتر، »تظاهر به دانایی« در شبکه های 
اجتماعی ما هولناک است. این که ما در هر 
مقوله ای از اقتصاد و سیاست و دیپلماسی و 
فرهنگ گرفته تا مسائل پزشکی، اعتقادی و 

عرفانی صاحب نظر هستیم.
چطوریه که وقتی صحبت واردات واکسن  •

و عضویت در شانگهای می شه همه چیز به 
عملکرد ۲ ماهه این دولت ربط پیدا می کنه 
اما وقتی از گرانی و کنترلش حرف می زنیم 
می گن مربوط به دولت قبلی است؟ یکی ما را 

راهنمایی کنه لطفا!
 دولــت جدید نمی خواهد سهام عدالت  •

را آزاد ســازی کند که آن را بفروشیم؟ یک 
سال پیش برای سجام رفتم و همه کارهاش 
رو کردم. حالا چرا اجازه فروش نمی دهند 
که بفروشیم؟ دو معلول ذهنی دارم از کجا 

خرجشون را بدهم؟
 تو رو خدا یه فکری به حال ما مستاجرها  •

بکنید. برای وام ودیعه مسکن همه بانک ها 
می گن دو تا ضامن. بانک گفته یکی تازه با 

نامه کسر از حقوق. از کجا بیاریم؟
بازنشسته  • دارم  که  هستم  فرهنگی  بنده   

می شم. ۱۰ سال از پرونده پردیسبان گذشت، 
ولی هنوز این زخم کهنه درمان نشده است. 
سال گذشته اصل پول من و امثال من رو دادند. 
در آن زمان پراید شش میلیون بود. الان ۱6۰ 
ــوال ایــن جاست که ســود پــول ما  میلیون. س
کجا رفت؟ دارایی های اختلاسگران و فریب 
دهندگان این پرونده که سر به فلک کشیده. 
تنها متضرر ماییم. جناب دادستان کل کشور! 
جناب رئیس دستگاه قضا! حل این پرونده تا کی 
می خواهد طول بکشد؟ آیا به نوه های ما خواهد 
رسید؟ این زخم های کهنه به نفع کشورنیست!

ضرورت هوشیاری درباره 
تحولات جدید قفقاز 

در چند هفته  گذشته شاهد اقدامات و تحرکاتی 
از سوی جمهوری آذربایجان بوده ایم که علامت 
ــوال و تردیدهایی را  ایجاد می کند .هفته  س
گذشته بخشی از نــیــروهــای مسلح جمهوری 
آذربایجان قسمت هایی از  جاده مرزی  گوریس 
قاپان )گوروش قافان( را که مسیر اصلی ترانزیت 
و انتقال بار کامیون های ایرانی به ارمنستان است  
و در پی توافق آتش بس سال گذشته در کنترل 
جمهوری آذربایجان در آمده است  بستند.جالب 
این جاست که بستن این جاده به تحلیل برخی  
کارشناسان امنیتی و نظامی یک دهن کجی به 
ایران محسوب می شود زیرا این جاده، پایتخت 
ارمنستان و حتی خاک گرجستان را به ایران 

متصل می کند. 
ایــن اقــدام باکو باعث توقف نقل و انتقال در 
مسیرزمینی ایران به ارمنستان، معطلی و انتظار 
صدها خودرو، کامیون و اتوبوس شد و مسافران 
و کامیون های حامل کالا در راه مرز »نــوردوز« 
در استان آذربایجان شرقی را دچار سردرگمی 
کرد.هرچند برخی  به نوعی بستن این جاده را 
از سوی ارمنستان و انتقال تردد به مسیر دیگر 
را نوعی شیطنت حساب شــده می دانــنــد. به 
تازگی نیز مزاحمت هایی برای تریلرهای ایرانی 

و رانندگان آن ایجاد شده  و عوارض سنگینی-
تا۱3۰ دلار- بر خودروهای عبوری از همسایه 
جنوبی به مقصد ایروان وضع شده است .همزمان 
سه کشور جمهوری آذربایجان ، ترکیه  و پاکستان 
از تاریخ ۱۲سپتامبر تا ۲۰سپتامبر رزمایشی با 
عنوان »دوستی سه برادر« را در خاک جمهوری 
آذربایجان برگزار کردند. رزمایشی که در دل 
خود پیام های مهمی برای همسایگان به ویژه 
کشورمان  دارد. پیشتر  رجب طیب اردوغــان 
رئیس جمهور ترکیه در مراسم رونمایی از یک 
پهپاد پیشرفته در این کشور مدعی شده بود : 
»هرکس در منطقه می خواهد سنگی جابه جا 
ــازه بگیرد و تحقق  کند، باید اول از ترکیه اج
صلح در منطقه بدون ترکیه غیرممکن است.« 
با این حال دیــروز نیز تصاویری منتشر شد که 
نشان مــی داد یگان هایی از ارتــش ترکیه وارد 
که مشارکت  شده اند.  بماند  نخجوان  منطقه 
نظامی ترکیه در منطقه به نوعی  شبح حضور 
ناتو در اطراف مرزهای ایران را تقویت می کند. 
اخبار رسیده به »نورنیوز«  نیزحاکی از تاسیس 
قریب الوقوع تلویزیون »آذربایجان اینترنشنال« 
توسط عربستان با هدف دامن زدن به شکاف های 
تجزیه طلبانه  رویــکــردهــای  تشدید  و  قومیتی 
ــن تــحــولات نشان مــی دهــد   ــت. مجموع ای اس
منطقه آبستن  اتفاقاتی است که باید به دقت 
موردتوجه قرار گیرد . واقعیت این است که تهران 
هیچ گاه نخواسته منویات خود را به همسایگان 
خود تحمیل کند بلکه همواره در قالب حسن 
همجواری  این انتظار را داشته که این کشورها در 
مقابل رفتار منطقی و دوستانه ایران به مطالبات 
و دغدغه های کشورمان به ویژه در حوزه امنیتی 
واقتصادی توجه داشته باشند. بنابراین  باکو 

نیز باید بداند که حمایت اصولی ایــران از حق 
ــی خود،  ــرای حفظ تمامیت ارض آذربــایــجــان ب
به معنی سکوت در مقابل از بین رفتن منافع 
کریدورهای  کشورمان نیست.امروزه  ملی 
ترانزیتی اعم از ریلی، دریایی و جاده ای به یکی از 
مهم ترین محورهای تمرکز دولت ها برای توسعه 
اقتصاد و تجارت با یکدیگر تبدیل شده اند. حالا 
نیز اگر برخی تحرکات باکو باعث اختلال در 
روند بهره مندی کشورمان از این شرایط شود  
عملا کریدور استراتژیک جنوب به شمال که از 
بندرعباس شروع شده و به اوراسیا می رود، تحت 
الشعاع قــرار خواهد گرفت و چه بسا به عنوان 
یک اهــرم فشار نیز علیه ما مــورد استفاده قرار 
گیرد.اهمیت موضوع وقتی دوچندان می شود 
که بدانیم  خط اصلی کمربند استراتژیک خلیج 
فارس- دریای سیاه نیز از این مسیر می گذرد 
و سالانه میلیون ها دلار تجارت خارجی ایران 
با همسایگان و حتی کشورهای اروپایی از این 
ــلال در این  ــورت می گیرد. حتی  اخ مسیر ص
مسیر می تواند موجب افزایش قیمت دلار در 
داخــل هم بشود.درواقع باید توجه داشــت که 
بی توجهی در این زمینه باعث قطع مرز ایران و 
ارمنستان،تغییرات جدی و حتی حذف سوآپ گاز 
ایران به ارمنستان و حتی در بلند مدت اروپا  و در 
نهایت حذف کریدور شمال- جنوب )مرز نوردوز- 
ارمنستان- گرجستان- داغستان- مسکو- سن 
پترزبورگ( و ... خواهد شد .همه این تحولات 
نشان می دهد که دستگاه دیپلماسی و مسئولان 
کشور باید با دقت کامل فعل و انفعالات در این 
منطقه را مدنظر داشته باشند چه بسا  شرایط 
فعلی نیازمند اتخاذ رویکردهای جدید برای حفظ 

منافع ملی  کشورمان باشد.

آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی شب گذشته در 
سخنانی که به صورت ویدئو کنفرانس در هفتاد و 
ششمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد پخش شد، با بیان این که استقامت 
ملت ها قوی تر از قدرت ابرقدرت هاست و امروز 
ــورده  خ شکست  غربی  هویت  تحمیل  ــروژه  پـ
است،افزود: اشتباه آمریکا در چند دهه گذشته 
این بوده که به جای تغییر »روش زندگی« خود 
با جهان »روش جنگ« خــود با جهان را تغییر 
ایــن نشست کــه رئیس جمهور  ــد. در  ــی ده م
کشورمان به دلیل شیوع بیماری کرونا در مجمع 
عمومی سازمان ملل حاضر نشد، در سخنانی به 
ادامه تحریم های آمریکا، حضور ایالات متحده 
در منطقه و به ویژه افغانستان، امنیت کشورهای 
جهان و برجام واکنش نشان داد و درباره آن ها 
سخنرانی کرد. بخش هایی از  سخنرانی آیت ا... 

رئیسی را در ادامه بخوانید.
* در ســال گذشته، دو تصویر تاریخ ساز شد: 
ــورد هجوم مردم  6 ژانــویــه که کنگره آمریکا م
آمریکا قرار گرفت و در آگوست که مردم افغان 
از هواپیمای آمریکایی به پایین پرتاب شدند. از 
کاپیتال تا کابل یک پیام به جهان مخابره می شود 
و آن؛ نظام سلطه آمریکا بی اعتبار است، چه در 

داخل چه در خارج.
* امــروز برای جهان مهم نیست که آیا »آمریکا 
اول« است یا این که »آمریکا برگشته است.« اگر 
عقلانیت در دستور کار تصمیم گیران باشد باید 
بفهمند که استقامت ملت ها قوی تر از قدرت 

ابرقدرت هاست.
 *اشتباه آمریکا در چند دهه گذشته این بوده که 
به جای تغییر »روش زندگی« خود با جهان، »روش 
جنگ« خود با جهان را تغییر می دهد. راه غلط را 

نمی توان با روش متفاوت به نتیجه رساند.
*تحریم روش جدید جنگ آمریکا با ملت هاست. 
تحریم، به ویــژه تحریم دارو، در دوران کرونا، 

جنایت علیه بشریت است.
* هرگونه تحریم یا اختلال در زنجیره تامین 

سلامت و محیط زیست ممنوع اعلام شود.
*هر گونه نقض حقوق ملت ها بیش از همه چیز 

صلح جهانی را به خطر می اندازد.
*اگر مجاهدت شهیدان سلیمانی و المهندس 

نبود امروز داعش همسایه مدیترانه ای اروپا بود.
*آزادی در کوله پشتی سربازان بیگانه جا نمی 
شود. رژیم اشغالگر قدس بزرگ ترین تشکیلات 

تروریسم دولتی است.
کرونا بانگ بیدار باش برای بشریت است

* جمهوری اسلامی ایران در عین این که از ابتدا 
اهتمام به خرید و واردات واکسن از طرف های 
معتبر بین المللی داشت، اما تحریم های دارویی 
مقابل ملت ایران قرار گرفت بنابراین از همان 
ابتدا به فکر تأمین پایدار واکسن از طریق تولید 

داخلی بودیم.
* به رغم تحریم های ضد حقوق بشری به یکی از 

تولیدکنندگان واکسن تبدیل شدیم.
*پروژه مقابله با ملت ایران به طور کامل شکست 
خورده؛ همه طرف ها باید به توافق هسته ای و 

قطعنامه سازمان ملل متعهد باشند.
* راه حل بحران یمن توقف سریع و بدون قید و 
شرط تجاوز و تسهیل گفت وگوهای سازنده بین 

یمنی هاست.
** جمهوری اسلامی ایران در عین دفاع قاطع از 

تمام حقوق و منافع ملت ایران،  به دنبال همکاری 
و همگرایی گسترده اقتصادی و سیاسی با جهان 
است. من به دنبال تعامل موثر با همه کشورهای 
جهان به ویژه کشورهای همسایه هستم و دست 

آن ها را به گرمی می فشارم.
مستأصل  ما  می کرد  فکر  اشتباه  به  آمریکا   *
می شویم اما ایستادگی ما جواب داده و همواره 

جواب خواهد داد.
*  مقاومت هوشمند و پویای جمهوری اسلامی، 
ــت. مــا به  ــده از عقلانیت راهــبــردی اسـ ــرآم ب

وعده های دولت آمریکا اطمینان نداریم.
*۱۵ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
پایبندی ایران به تعهدات خود را تایید کرده است. 
اما آمریکا به تعهد خود که لغو تحریم هاست عمل 
نکرده اســت، نقض عهد کــرده اســت، از برجام 
خارج شده است، تحریم های بسیار بیشتری را بر 

ملت من تحمیل کرده است.
* سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران 
طبق فتوای رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی، 
حرمت تولید،  ساخت و انباشت سلاح اتمی است 
و سلاح اتمی هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی 

و بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران ندارد.
* جمهوری اسلامی ایران گفت وگویی را مفید 
می داند که نتیجه آن لغو تحریم های ظالمانه 

باشد.
* دوران جدیدی آغاز شده است. امروز آمریکا 
از عراق و افغانستان خارج نمی شود بلکه اخراج 

می شود.
* هزینه عدم بهره مندی از عقلانیت را ملت های 
مظلوم از فلسطین و سوریه تا یمن و افغانستان 
آمریکایی  مالیات دهندگان  دیگر  ســوی  از  و 

می پردازند.
* حضور نظامی آمریکا در سوریه و عــراق مهم 
ترین مانع برای تحقق دموکراسی و اراده مردم 
است. آزادی در کوله پشتی های سربازان بیگانه 

جای نمی گیرد.
* اگر در افغانستان،  حکومتی فراگیر با مشارکت 
موثر تمام اقوام اداره کشور را در دست نگیرد، 
امنیت به افغانستان باز نخواهد گشت. قیم مآبی 

نیز همانند اشغالگری محکوم به شکست است.
* رژیم اشغالگر قدس، سازمان دهنده بزرگ ترین 
تشکیلات تروریسم دولتی است که دستورکار 
آن، کشتار زنان و کودکان در غزه و کرانه باختری 
است. امروز محاصره همه جانبه، غزه را به بزرگ 
ترین زندان جهان تبدیل کرده است. طرح معامله 

قــرن نیز مانند سایر طرح های تحمیلی قبلی 
شکست خورد.

* ایران سرزمین فرهنگ و تمدن است؛ سرزمین 
دانش و معنویت؛ سرزمین استقامت و استقلال. 
ــت خــداپــرســت و میهن  ملت ایـــران، ملتی اس

دوست؛ هویت گرا و جهان نگر.
* ملت ما صدها سال برابر سلطه طلبان از حق 
خود برای تعیین سرنوشت و آزادی، محافظت 
سیاسی  نظام  در  کشور  پیشروترین  و  کــرده 

انتخابی در غرب آسیا بوده است. 
*انقلاب اسلامی جهشی بــزرگ بــرای تحقق 
آرمان های ملی و اسلامی ملت ایــران از جمله 

آزادی،  استقلال و مردم  سالاری دینی بود.
* من به عنوان منتخب ملت بزرگ ایران مفتخرم 
که به نمایندگی از آن ها، پیام عقلانیت، عدالت و 
آزادی را که سه اصل اساسی برای حیات انسان 
معاصرند، به جهان برسانم. این سه اصل که 
وجه مشترک تمام ادیان ابراهیمی است، بدون 

معنویت به سرمنزل مقصود نخواهد رسید.
* آزادی و عدالت، این واژگان مقدس و مظلوم، 
 در مقام توصیف بسیار گسترده و فراخ  و در مقام 

عمل، بسیار سخت و با ظرافت است. 
آزادی به معنی حق اندیشیدن، تصمیم گیری و 

عمل  کردن برای همه انسان ها ست.
* صلح و امنیت پایدار در گرو اجرای عدالت است 
و اساساً هدف از رسالت انبیای الهی این بوده که 

انسان ها به مطالبه حق و عدالت برخیزند.
* دستیابی به عدالت و آزادی صرفاً از مسیر تأمین 
حقوق همه ملت ها محقق می شود و هرگونه نقض 
حقوق ملت ها، بیش از همه چیز صلح و امنیت 

جهانی را به مخاطره می افکند.
 * استقلال یک ملت، آزادی آن ملت  است. 
انقلاب اسلامی حامی این آزادی و مانع افراطی 
ــدرت جمهوری  ــت؛ و ایــن ماهیت ق گرایی اس

اسلامی ایران است که به نفع همه مردم است.
ــش صلح آمیز هسته ای و  * ایــران در کنار دان
مــاهــواره، قطب پزشکی آسیاست و پزشکان و 
دانشمندان ایرانی مثل ابوعلی سینا در تاریخ 

بشریت می درخشند. 
*بحران های جامعه بشری از جمله خشونت، فقر، 
بیکاری و فساد اخلاقی و اقتصادی، فروپاشی 
نظام خانواده، جنگ های منطقه ای، تروریسم 
سازمان یافته و بحران های زیست محیطی همگی 
ناشی از بی توجهی به اصول عقلانیت، عدالت و 

آزادی است.

بی اعتباری نظام سلطه آمریکا از»کاپیتال« تا کابل
رئیس جمهور کشورمان در سخنرانی مجازی در نشست مجمع عمومی با اشاره به بی اعتباری نظام سلطه آمریکا از 
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